2

3

Проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №

О внесении изменений в решение Городской Думы
городского округа «Город Калуга» от 08.07.2009 № 117
«Об утверждении Положения «О размещении
объекта нестационарной торговой сети или
иного нестационарного объекта с использованием
муниципального недвижимого имущества, а также
на конструктивных элементах зданий и
сооружений, находящихся в собственности
муниципального образования «Город Калуга»
В соответствии со статьями 24, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга», решением Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 08.07.2009 № 117 «Об утверждении Положения «О размещении объекта нестационарной торговой сети или иного нестационарного объекта с использованием муниципального недвижимого имущества, а также на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга»  (далее  - Решение)  следующие изменения:
1.1. Изложить наименование Решения в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о размещении объекта нестационарной торговой сети в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга».
1.2. Внести изменение в преамбулу Решения, изложив ее в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:».
1.3. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о размещении объекта нестационарной торговой сети в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга».
1.4. Пункт 1.2 раздела 1 Положения о размещении объекта нестационарной торговой сети или иного нестационарного объекта с использованием муниципального недвижимого имущества, а также на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», утвержденного Решением (далее - Положение),  изложить в следующей редакции:
«1.2. Положение определяет порядок размещения объекта нестационарной торговой сети в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений (за исключением рекламной конструкции), находящихся в казне муниципального образования «Город Калуга» (далее - муниципальная казна) и закрепленных на соответствующем вещном праве за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями».
1.5. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Нестационарные торговые объекты, расположенные в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях, размещаются в местах, установленных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Калуги, утвержденной правовым актом Городской Думы города Калуги, и свободных от прав третьих лиц».
1.6. Наименование раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Порядок размещении объекта нестационарной торговой сети в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений, находящихся в казне муниципального образования «Город Калуга».
1.7. По тексту Положения слова «конструктивных элементах зданий и сооружений» заменить словами «конструктивных элементах зданий, строений и сооружений».
1.8. По тексту пункта 2.2 раздела 2 Положения слова «использование муниципального недвижимого имущества, а также конструктивных элементов зданий и сооружений» заменить словами «размещение объекта нестационарной торговой сети в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений» в соответствующих падежах.
1.9. По тексту пунктов 2.3, 2.4, 2.5 раздела 2, пунктов 3.3, 3.4 раздела 3, пунктов 4.1, 4.4, 4.5 раздела 4 Положения слова «или иного нестационарного объекта с использованием муниципального недвижимого имущества, а также на конструктивных элементах зданий и сооружений» заменить словами «в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений».
1.10. Наименование раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Порядок размещения объекта нестационарной торговой сети в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, а также закрепленных на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями».
1.11. По тексту пункта 3.2 раздела 3 Положения слова «об использовании муниципального недвижимого имущества, а также конструктивных элементов зданий и сооружений для размещения объекта нестационарной торговой сети или иного нестационарного объекта» заменить словами «о размещении объекта нестационарной торговой сети в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений».
1.12. Наименование раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Плата за размещение объекта нестационарной торговой сети в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга».
1.13. Наименование приложения к Положению изложить в следующей редакции:
«Методика расчета размера платы за размещение объекта нестационарной торговой сети в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга».
1.14. По тексту приложения к Положению слова «или иного нестационарного объекта с использованием муниципального недвижимого имущества, а также на конструктивных элементах зданий и сооружений» заменить словами «в муниципальных помещениях, зданиях, строениях, сооружениях или иного нестационарного объекта на конструктивных элементах зданий, строений и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

	Глава городского  самоуправления
города Калуги
	                                                     Ю.Е. Моисеев

Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                                       И.Ю.Головина